É PREFEITURA DE
%ITAPAJE Be

a
MUN CIP Q DE « as

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O(A) Presidente da Comissão de Licitação do Município de Itapajé, considerando tudo
o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 05.10.2021.02 DL, vem
emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação, amparada no inciso X do artigo 24 da
Lei no 8666/93 e alterações posteriores, para LOCAÇÃO DE UM GALPÃO SETOR "B",
DESTINADO AO APOIO A INSTALAÇÃO DE INDUSTRIAS E EMPRESAS, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE
ITAPAJÉ/CÊ., Imóvel medindo uma área total de 999,56m2, localizado na AV.Ossian Gomes,
289 - BR- 222,nesse Município de Itapajé-CE, de Propriedade de Imobiliária Quality., pelo
valor mensal de R$4.058,21 (QUATRO MIL E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E
UM CENTAVOS.) vigência até 31 de dezembro de 2021 em favor da empresa QUALITY
IMOBILIÁRIA LTDA. Assim, nos termos do artigo 26 da Lei no 8.666/93, vem comunicar
a(o) Sr(a) Carla Jane Andrade Sales Santana, da presente declaração, para que proceda se de
acordo, a devida ratificação.

Itapajé/CF, 06 de outubro de 2021

x

e AA,

David Matias Teixeira
Presidente da Comissão de Licitação

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, Nº 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJE/CE

WUW.l APAJE.CE.GOV.BR

A, PREFEITURA DE 63

ITAPAJE
MuN cio DE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O(A) Ordenador(a) de Despesas da(o) Secretaria de Desenvolvimento Econômico
do Município de Itapajé no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer da
Assessoria Jurídica do Município, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no
8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo
administrativo de dispensa de licitação nº 05.10.2021.02 DL, vem RATIFICAR a

Declaração de Dispensa de Licitação para a LOCAÇÃO DE UM GALPÃO SETOR "B",
DESTINADO AO APOIO A INSTALAÇÃO DE INDUSTRIAS E EMPRESAS, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE ITAPAJÉ/CÉ., determinando que
se proceda a publicação do devido extrato.

Itapajé-Ce, 07 de outubro de 2021

cánoRr ESTES Daraa«
Ordenador(a) de Despesas da(o)

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO, Nº 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJE/CE

WUW.ITAPAJE.CE.GOV.BR

PREFEITURA DE E
(à ITAPAJÉ

Mun é a
NCPODE TAPA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O(A) Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapajé/CE faz
publicar o extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação nº 05.10.2021.02 DL, a

seguir: LOCAÇÃO DE UM GALPÃO SETOR "B", DESTINADO AO APOIO A
INSTALAÇÃO DE INDUSTRIAS E EMPRESAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE ITAPAJÉ/CE., Locador: QUALITY
IMOBILIÁRIA LTDA. Valor mensal R$4.058,21 (QUATRO MIL E CINQUENTA E OITO
REAIS E VINTE E UM CENTAVOS.). Fundamento Legal: inciso X do artigo 24 da Lei nº
8666/93. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação.

Itapajé/CE, 07 de outubro de 2021

David Matias Teixeira
Presidente da Comissão de Licitação

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE VELO, Nº 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - ITAPAJE/CE

WMW W.ll APAJE.CE.GOV.BR

2 PREFEITURA DE

É ITAPAJE
"ae

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o extrato de dispensa de licitação referente ao processo de dispensa de

licitação nº 05.10.2021.02 DL, para LOCAÇÃO DE UM GALPÃO SETOR "B",
DESTINADO AO APOIO A INSTALAÇÃO DE INDUSTRIAS E EMPRESAS, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE
ITAPAJE/CÉ., foi afixado no quadro de avisos dessa prefeitura conforme estabelece a

legislação em vigor.

Itapajé/CE, 07 de outubro de 2021

David Matias Teixeira
Presidente da Comissão de Licitação

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MELO), Nº 353, PADRE LIMA - FONE: (85) 3346-1015
CNPJ: 07.683.956/1001-84 - CEP: 62.600-000 - TTAPAJE/CE

WWW.M APAJE.CE.GOV.BR